
COMUNICATO UFFICIALE N. 18 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 4/5-3-2006 
 
A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI 
BARBONI BARBARA (SANTI 4 ROSE OLEGGIO NO) squalifica per una giornata per 
penalità durante la gara e per gesto di stizza al termine della stessa, (4 penalità). 
POLTRONIERI CHIARA (SANTI 4 ROSE OLEGGIO NO) squalifica per due giornate 
perché al termine della gara, nel contestare l’operato degli arbitri, rivolgeva a quest’ultimi 
delle frasi offensive, (4 penalità). 
 
SOSPESI 
MARCINI FRANCESCO (SP & EV CAPO D’ORLANDO ME) sospensione da ogni attività 
federale per gg.45 in quanto, confuso tra il pubblico, rivolgeva pesanti offese agli arbitri, 
nonché a fine gara, minacciava gli stessi, in previsione di una eventuale designazione 
degli arbitri in una prossima gara casalinga. 
MAMBRINI PIETRO (SANTI 4 ROSE OLEGGIO NO) sospensione da ogni attività federale 
per gg.15 perché al termine della gara, ha rivolto frasi offensive nei confronti degli arbitri. 
 
AMMONITI 
ZANOCCOLI NICOLA (S.LLE RAMONDA VI) 
BALBI SETTINO JURI (CAVALCA GRU BAGNOLO RE) 
GALIMERTI IGOR (SANTI 4 ROSE OLEGGIO) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
 
TERMOIDR.FANTOZZI PT – Multa di € 52,00 perché un isolato spettatore al seguito ha 
proferito ripetutamente frasi offensive nei confronti del 1°arbitro. 
CUS DIVINO AMORE RM – Multa di € 52,00 per aver alcuni tifosi ospiti proferito reiterate 
frasi offensive durante la gara nei confronti del 1°arbitro. 
F.LLI AVANZI ARIANO RO – Multa di € 52,00 per avere un gruppo di isolati sostenitori, 
proferito frasi offensive nei confronti della coppia arbitrale durante la gara. 
GLOBO S.LAZZARO BO – Multa di € 52,00 per aver due isolati spettatori al seguito, 
proferito frasi offensive nei confronti degli arbitri nel corso della gara. 
GALLUZZO VOLLEY FI – Richiamo per inadeguatezza dello spogliatoio arbitrale. 
POL.VALDARNO FI – Multa di € 125,00 per aver il pubblico locale proferito ripetute frasi 
offensive durante tutta la gara, sia nei confronti del 1°arbitro, che delle atlete avversarie, 
nonché nei confronti dell’allenatore della squadra ospite, recidiva. 
LE CAMERETTE SCAFATI – Multa di € 200,00 per aver provocato un ritardato inizio della 
gara. 
SP & EV CAPO D’ORLANDO ME – Multa di € 60,00 per aver un proprio dirigente meritato 
la sanzione della sospensione. 



ECOLOGITAL GENOVA – Multa di € 65,00 per aver il pubblico locale, durante tutto 
l’incontro, assunto un comportamento protestatario ed irridente nei confronti dei direttori di 
gara. 
CAVALCA GRU BAGNOLO RE – Multa di € 70,00 per aver il pubblico al seguito proferito 
nei confronti degli arbitri, reiterate frasi offensive durante la gara, recidiva. 
SANTI 4 ROSE OLEGGIO NO – Multa di € 170,00 per avere il pubblico sostenitore, per 
tutta la durata dell’incontro, rivolto frasi offensive ed ingiuriose nei confronti della coppia 
arbitrale e delle atlete avversarie; inoltre al termine dell’incontro, alcuni facinorosi 
seguitavano ad insultare e minacciare verbalmente gli arbitri; ulteriore multa di € 60,00 per 
aver un proprio dirigente meritato la sanzione della sospensione. 
 
 
 Affisso in Roma il 9 marzo 2006 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 
 
 
 


